# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## POLYFUNKČNÍ DŮM

MULTIFUNCTIONAL HOUSE

### DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

### AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Ondřej Pečinka

### VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

prof. Ing. JITKA MOHELNÍKOVÁ, Ph.D.

BRNO 2018

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> N3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608T001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

<b>Student</b> Bc. Ondřej Pečinka
<b>Název</b> Polyfunkční dům
<b>Vedoucí práce</b> prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.
<b>Datum zadání</b> 31. 3. 2017
<b>Datum odevzdání</b> 12. 1. 2018

V Brně dne 31. 3. 2017

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu částí D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

## **ABSTRAKT**

Předmětem této diplomové práce je vypracování projektové dokumentace pro provedení novostavby polyfunkčního domu. Stavba bude umístěna ve městě Bystřice nad Pernštejnem, v ulici Lužánky. Stavba je členěna na dvě lékařské ordinace, kancelářské prostory a tři bytové jednotky. Objekt je navržen jako samostatně stojící, nepodsklepený, se třemi nadzemními podlažími. Bytová část má 3 bytové jednotky v provedení 2+kk,3+kk a 4+1. Součástí bytové části jsou i prostory v první podlaží pro uložení kol. Nebytové prostory obsahují část pro lékařské ordinace a administrativní část tvořenou jednotlivými kanceláři, zasedací místnostmi, sklady a sociálními místnostmi. Hlavní vstupy do objektu jsou v úrovni 1NP. K objektu náleží 24 parkovacích míst, z toho 2 pro osoby s omezenou schopností pohybu. Objekt je založen na betonových základových pasech. Obvodové nosné konstrukce jsou vyžděny z keramického zdiva. Stropní konstrukce je tvořena předpjatými stropními panely. Objekt je zastřešen jednoplášťovou plochou střechou. Schodiště je železobetonové monolitické. Při zpracování byl kladen důraz na vhodné dispoziční, stavebně-technické a architektonické řešení a bezpečné užívání stavby. Výkresová dokumentace je zpracována v programu AutoCAD.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Polyfunkční dům, novostavba, , keramické zdivo, Spiroll, jednoplášťová plochá střecha, AutoCad

## **ABSTRACT**

The aim of the thesis is processing of project documentation for execution of mixed use building. The building will be situated in Bystřice nad Pernštejnem, in the Lužánky street. The building will be divided into two doctor's surgeries, offices and three dwelling units. The building is designed as a detached house without cellar and with three above ground floors. Residential part consists of three dwelling units 2+kk, 3+kk and 4+1. Part of the residential unit is also a space for storage of bicycles in the first floor. Non residential space contains a place for doctor's surgeries and administrative part consists of offices, conference rooms, storages and toilets. Main entrances to the building are located in the first above floor. There are 22 parking places and 2 parking places for the handicapped people. The building is based on concrete strip foundation. External loadbearing structures are from clay masonry. Floor structure is made of prestressed concrete floor slab. There is a warm flat roof, there are cast-in-place reinforced concrete staircase. While the elaboration I placed a great emphasis on a appropriate layout design, technical and architectural design and a safe using of the building. Drawing is done in AutoCAD programme.

## **KEYWORDS**

Multifunctional house, new building, clay masonry, Spiroll, warm flat roof, AutoCAD

Bibliografická citace VŠKP

Bc. Ondřej Pečinka *Polyfunkční dům*. Brno, 2018. 57 s., 198 s. příl. Diplomová práce.
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství.
Vedoucí práce prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.

# **PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 6. 1. 2018

---

Bc. Ondřej Pečinka
autor práce

## **PROHLÁŠENÍ**


[…]


### **e) Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí**

Stavba je navržena pro následné bezpečné užívání. Návrh odpovídá příslušným ustanovením, vyhlášce č. 269/2009 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu. Stabilita objektu je zajištěna vhodným návrhem konstrukce. Stavba bude provedena tak, aby při užívání nevznikalo nepřijatelné nebezpečí např. pádem, nárazem, popálením či zásahem elektrickým proudem. Při užívání stavby nebude ohrožena bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Výstup na střechu bude zajištěn stropním výlezem z chodby bytové části.

Při užívání stavby musí být respektovány veškeré provozní předpisy, nařízení a obecné bezpečnostní předpisy týkající se užívání instalovaných předmětů. Dále je stavebník povinen zajistit pravidelnou údržbu veškerých zařízení a provádění revizí například čištění komínů, revize kotlů apod.

### **f) Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, akustika/hluk, vibrace, zásady hospodaření s energiemi, ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí**

Tepelně technické posouzení a akustika objektu je podrobně zpracována v příloze diplomové práce ve složce č. 6 E.1 - STAVEBNÍ FYZIKA

Energetická náročnost je doložena protokolem energetické náročnosti budovy, který je součástí přílohy diplomové práce ve složce č. 6 E.1 - STAVEBNÍ FYZIKA

Všechny bytové místnosti, kanceláře, prodejní plochy mají zajištěno přirozené osvětlení okny. V místnostech bez oken budou umístěny svítidla zářivková či s úspornými žárovkami. Intenzita umělého osvětlení bude instalována tak aby splňovala platné normy.

Zdroje hluku se ve stavbě nevyskytují.

Stavba je navržena tak, aby nezhoršovala prostředí v bytových jednotkách. Škodliviny budou eliminovány nebo minimalizovány. Prach, hluk, průmyslové exhalace a odpadní látky se ve stavbě nevyskytují.

Bludné proudy ani vibrace se v okolí stavby nevyskytují, a proto nejsou potřebná žádná zvláštní opatření. Ochrana proti negativním účinkům vnějšího prostředí bude zajištěna vhodnou skladbou konstrukcí.

Radonový index byl dle radonové mapy stanoven jako nízký. Jako izolace proti radonu postačí modifikovaný asfaltový pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERTAL v tl. 4 mm. Stavba se nenachází v záplavovém území.

**e) Požadavky na požární ochranu konstrukcí**

Požadavky na požární ochranu konstrukcí jsou zpracovány v příloze diplomové práce ve složce č. 5 D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

**f) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení**

Konstrukce jsou navrženy z prověřených materiálů odpovídajících účelu stavby, kde odolnost garantuje výrobce.

Při provádění stavby je nutné dodržovat postupy určené výrobcem. Veškeré změny materiálu nutno konzultovat s projektantem, kde vlastnosti nového materiálu musí být stejné nebo lepší než materiálu původního.

**g) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí**

Stavba musí být provedena podle technologických postupů použitých materiálů. Ve stavbě nejsou použity žádné zvláštní technologické postupy a nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky na provádění a jakost konstrukcí.

**h) Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby – obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele**

Dokumentace zajišťované zhotovitelem není požadována.

**i) Stanovení požadovaných zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných – stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami**

Kontroly budou prováděny před zakrytím dokončených vrstev, před započítáním následující vrstvy.

## **Závěr**

Diplomová práce se zabývá studií a projektovou dokumentací pro provedení stavby dle vyhlášky č.499/2006 Sb. doplněné vyhláškou č. 62/2013 Sb., Tepelně technické posouzení a Požárně bezpečnostní řešení novostavby polyfunkčního domu.

Diplomová práce byla zpracována v rozsahu dle zadání vedoucího práce.

Práci jsem zpracoval na základě svých doposud získaných informací ze studia a nabytých zkušeností při práci v terénu. Při zpracování práce jsem použil platné normy, vyhlášky, předpisy a technické listy výrobců.

Výsledkem mé práce je kompletní návrh novostavby polyfunkčního domu v městě Bystřice nad Pernštejnem. Při navrhování jsem bral v potaz dispoziční řešení a jeho návaznost na konstrukční systémy jednotlivých nosných prvků. Při návrhu jsem se inspiroval katalogovými domy a jinými projekty.

Důležitou funkcí je úspora energie a tepelná ochrana objektu, která je zajištěna správným návrhem tepelné izolace v konstrukcích.

Stavba je posouzena i z hlediska stavební fyzika a požární bezpečnosti.

Při zpracování této diplomové práce jsem se naučil řešit individuální problémy, lépe pochopil konstrukční detaily a správné pracování s normami. Práce byla přínosná díky svému velkému rozsahu. Řešení jsem vypracoval tak, aby jeho použití bylo v praxi reálné a abych dodržel zadání a cíl diplomové práce.
