Hodnocení vedoucího diplomové práce

Název práce: Polyfunkční dům

Autor práce: Bc. Ondřej Pečinka

Vedoucí práce: prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.

Popis práce:

Projekt novostavby polyfunkčního domu, vícepodlažní zděná stavba, jednoduché základové podmínky.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Diplomová práce byla vypracovaná zodpovědně. Diplomant pracoval na projektu samostatně a svá řešení příležitostně konzultoval. Předložený projekt splňuje požadavky zadání a odpovídá nárokům na zpracování diplomové práce.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B / 1,5**

Datum: 20. ledna 2018

Podpis vedoucího práce.....
Mohelníková